
Sturbridge Board of Assessors Meeting Minutes  2014

                                                                                        July 7 FINAL 

 

 

Attendance: 
Bob Lucier (BL) 
Paul Murphy (PM) 
Dan Matte DM) 
Ann Murphy (AM) 
Tom Stewart, Guest 
 
Meeting called to order:  
BL called Meeting to Order at 4:12 P.M. 
 
Reviewed meeting minutes from 6/9/2014.  DM made a motion to accept the minutes as written, PM 
2nd, AIF. 
 
 Old Business: 
Discussed Clause 56. Criteria for a tax exemption was discussed again. DM made a motion to modify the 
Clause 56 exemption criteria as follows: exemption is for all National Guardsmen and Reservists 
deployed overseas who are residential property owners (principle residence) as of July 1 in the year of 
deployment who provide a DD214 indicating foreign service and an honorable discharge, for 100% of 
the real estate tax bill up to the median residential tax bill for the year of deployment. There was no 
second to the motion.  
 PM made a motion  to modify the Clause 56 exemption criteria as follows: exemption is for all National 
Guardsmen and Reservists deployed overseas who are residential property owners (principle residence) 
as of July 1 in the year of deployment who provide a DD214 indicating foreign service and an honorable 
discharge, for 50% of the real estate tax bill up to the median residential tax bill for the year of 
deployment. BL 2nd PM, BL in favor, DM opposed. Motion passed. 
 
Sign all necessary documents: 
37 Motor Vehicle Abatement Applications 
Monthly Abatement Report 
Sewer Betterment Commitments and Warrants 
Motor Vehicle Commitments and Warrants 

 
New Business: 
AM read an update later from Al Jones summarizing much of his work to date. A brief discussion 
followed noting that the new fiscal year had begun and that the cyclical inspections would be a top 
priority for some time. 
 
DM left the meeting at 5:50. 
Next Public Meeting:   
August 11, 2014 @ 4:00 P.M, Conference Room 2, Town Hall, 308 Main Street 
 
Meeting Adjournment: 
PM made a motion to adjourn at 6:02. BL 2nd, AIF 


